
 1 

 
 
 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 

 
MĚSTSKÝ OBVOD PROSKOVICE 

 
 
 

 
 
 

U S N E S E N Í  
 

ze  74. schůze Rady městského obvodu Proskovice 
 

konané dne 2. 12. 2013 
 
 

čís. 1080/74 – 1094/74 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Marie Matějová                                                                Ing. Zdeněk Dvorský 
         starostka                                                                  místostarosta 
 
 
 
 
 
 



 2 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1080/74 
  
 s c h v á l i l a  

 
program 74. schůze rady. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1081/74 
  
 s o u h l a s í   

 
s kontrolou plnění usnesení č.: 597/40 (a související 688/46,752/50,766/51, 800/53 bod 2) 
836/56, 890/60), 797/52, 1010/69, 1032/70, 1035/70, 1041/71, 1042/71, 1053/72, 1067/73, 
1072/73 a 1077/73. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1082/74 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
návrh kupní smlouvy a smlouvy o zřízení věcného břemene k pozemku par. č. 229/2 zahrada, 
o celkové výměře 214 m2, k.ú. Proskovice, obec Ostrava, panu xxxxxxxxxxxxxx, 724 00 
Ostrava-Proskovice. Na pozemku, který je předmětem prodeje se nachází kanalizační stoka 
DN 300, jejíž vedení je vyznačeno v geometrickém plánu, a věcné břemeno se k pozemku 
zřizuje úplatně za cenu dle znaleckého posudku ve výši 8.820,- Kč včetně DPH v zákonné výši 
a je úhradou jednorázovou 

  
2) r o z h o d l a  

 
na straně oprávněného, o zřízení věcného břemene na pozemek par. č. 229/2 zahrada v  k.ú. 
Proskovice, obec Ostrava, za podmínky, že zastupitelstvo městského obvodu Proskovice 
rozhodne o uzavření kupní smlouvy na prodej předmětného pozemku s povinným panem 
xxxxxxxxxxxxxxx, 724 00 Ostrava-Proskovice 

  
3) r o z h o d l a  

 
před uskutečněním prodeje pozemku par. č. 229/2 zahrada, o výměře 214 m2, o uzavření 
Dohody o vydání bezdůvodného obohacení, a to ve výši hodnoty věcného břemene  
8.820,-Kč za bezsmluvní užívání předmětného pozemku 

  
4) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu Dohody o vydání bezdůvodného obohacení s panem xxxxxxxxxxxxxxxxx 

  



 3 

5) d o p o r u č i l a  
 
zastupitelstvu rozhodnout o prodeji pozemku par. č. 229/2 zahrada, o  výměře 214 m2, k.ú. 
Proskovice, obec Ostrava a o uzavření kupní smlouvy a smlouvy o zřízení věcného břemene 
s panem xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 724 00 Ostrava-Proskovice, za cenu dle znaleckého posudku 
a vynaložených vedlejších nákladů v celkové výši 181.285,- Kč. 

  
6) u k l á d á  

 
starostce předložit návrh dle bodu 5) tohoto usnesení zastupitelstvu k projednání. 
T: 13. 12. 2013 
Zodp.: Mgr. Marie Matějová 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1083/74 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
žádost pana xxxxxxxxxxxxxxx, 724 00 Ostrava–Proskovice, o pronájem 2 parkovacích míst na 
místní  komunikaci - par. č. 443 ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Proskovice, obec 
Ostrava  

  
2) r o z h o d l a  

 
o záměru městského obvodu Proskovice pronajmout následující nemovitý majetek svěřený 
městskému obvodu: 

• jedno parkovací stání na pozemku par. č. 443, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
(parkovací stání na ulici Na Pastvinách) 

• část pozemku par. č. 442/1 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 21 m2, 
vše v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, zapsané na LV č. 663, ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřené nemovitosti městskému obvodu Proskovice 

  
3) u k l á d á  

 
referentce pro majetkové a stavební záležitosti zabezpečit veškeré potřebné úkony tohoto 
vyhlášeného záměru. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1084/74 
  

1) p r o j e d n a l a  
 
ke svému usnesení č. 998/68 ze dne 9. 9. 2013 žádost firmy Sweco Hydroprojekt a.s., 
odštěpný závod Ostrava, IČ 26475081, Varenská 49, 730 02 Ostrava 1, o vydání stanoviska 
ke změně projektové dokumentace pro vydání územního rozhodnutí pro stavbu „Revitalizace 
Mlýnského náhonu Proskovice“. Obsahem této změny v projektové dokumentaci je vyloučení 
stavebních objektů – dolní část odstaveného ramene Ondřejnice, sedimentační nádrž a 
propustek na přítoku do sedimentační nádrže 



 4 

  
2) r o z h o d l a  

 
vydat souhlas se změnou projektové dokumentace pro vydání územního rozhodnutí pro 
stavbu „Revitalizace Mlýnského náhonu Proskovice“. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1085/74 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
ke svému usnesení č. 1010/69 ze dne 23. 9. 2013 žádost firmy Sweco Hydroprojekt a.s., 
odštěpný závod Ostrava, IČ 26475081, Varenská 49, 730 02 Ostrava 1, o úpravu znění smluv o 
uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene, a to v článku VII. bod 1) a v článku IX. 
bod 2) v rámci stavby „Revitalizace Mlýnského náhonu Proskovice“. Obsahem navrhované 
úpravy je požadavek firmy Moravský Agrospolek o stanovení úplaty za věcné břemeno a dále 
o možnosti nestanovit smluvní pokutu, případně snížit částku smluvní pokuty 

  
2) r o z h o d l a  

 
o úpravě článku VII. bod 1) smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, a to 
v tomto znění „Věcné břemeno bude zřízeno za úplatu, a to formou jednorázové náhrady, která 
se stanovuje 100,- Kč za m2“ u těchto smluvních stran: 
xxxxxxxxxxxxxxxxx, 724 00 Ostrava-Stará Bělá a Moravský Agrospolek s.r.o. 
Mošnerova 1305/16, Nová Ulice, 779 00 Olomouc 
 - pozemek par. č. 792/2,  celková výměra 570 m2 v k.ú. Proskovice 
Moravský Agrospolek s.r.o., Mošnerova 1305/16, Nová Ulice, 779 00 Olomouc 
- pozemek par. č. 798/17, celková výměra 75 m2 v k.ú. Proskovice 
- pozemek par. č. 799/11, celková výměra 240 m2 v k.ú. Proskovice 
xxxxxxxxxxxxxxxxxx, 724 00 Ostrava-Stará Bělá, Moravský Agrospolek s.r.o., Mošnerova 
1305/16, Nová Ulice, 779 00 Olomouc a xxxxxxxxxxxxxxx, Stará Ves, 739 23 Stará Ves nad 
Ondřejnicí 
- pozemek par. č. 792/1, celková výměra 820 m2 v k.ú. Proskovice 
- pozemek par. č. 797/53 , celková výměra 797 m2 v k.ú. Proskovice. 

  
3) t r v á  

 
na výši smluvní pokuty, která je uvedena v článku IX. bod 2) smlouvy o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene 

  
4) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu upravených smluv o budoucích smlouvách o zřízení věcného břemene. 

 
xxx 

 
 
 
 



 5 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1086/74 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
návrh na doplnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Proskovice č. 184/17 ze dne 11. 
9. 2013 (podání žádosti pro projekt „Zvýšení bezpečnosti pro pěší na ulici Světlovská – 
výstavba chodníku a opěrné zdi“) 

  
2) d o p o r u č i l a  

 
Zastupitelstvu městského obvodu Proskovice schválit doplnění textu předmětného usnesení 
v tomto znění: „Zastupitelstvo městského obvodu Proskovice souhlasí ke svému usnesení č. 
184/17, v případě úspěšnosti projektu, s realizací projektu a jeho financováním a financování 
veškerých nákladů spojených s projektem v době udržitelnosti projektu „Zvýšení bezpečnosti 
pro pěší na ulici Světlovská – výstavba chodníku a opěrné zdi“ 

  
3) u k l á d á  

 
starostce předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu k projednání. 
Termín: 13. 12. 2013 
Zodp.: Mgr. Marie Matějová. 

 
xxx 

 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1087/74 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
ke svým usnesením č. 1015/69, 1046/71, 1054/72 a 1078/73  návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě o 
zajištění provedení oprav v areálu požární nádrže, jehož obsahem je stanovení rozsahu 
víceprací plánovaných oprav – nájemce René Matěj 

  
2) r o z h o d l a  

 
o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o zajištění provedení oprav v areálu požární nádrže 
s nájemcem areálu René Matějem s celkovou cenou 333 213,- Kč 

  
3) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu Dodatku č. 1 ke smlouvě o zajištění provedení oprav v areálu požární 
nádrže. 

 
xxx 

 
 
 
 



 6 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1088/74 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
žádost MUDr. Piky Václava, nájemce nebytových prostor v domě s malometrážními byty Na 
Smyčce 5/317, 724 00 O.-Proskovice, o úpravu doby nájmu pronajímaných prostor  

  
2) r o z h o d l a  

 
o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor v domě s malometrážními 
byty Na Smyčce 5/317, 724 00 O.-Proskovice, a stanovením nájmu na dobu neurčitou 
s výpovědní lhůtou 2 měsíce 

  
3) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu Dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor v domě 
s malometrážními byty Na Smyčce 5/317, 724 00 O.-Proskovice. 

 
xxx 

 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1089/74 
  

 s c h v á l i l a  
 
rozpočtové opatření č. 20/2013, kterým se: 

1) s n i ž u j í        
 běžné výdaje   
 na par. 6171 - Činnost místní správy   
 pol. 5011 - Platy zaměstnanců v pracovním poměru o 10 tis. Kč 
 a      

 z v y š u j í        
 běžné výdaje   
 na par. 6171 - Činnost místní správy   
 pol. 5424 - Náhrady mezd v době nemoci o 10 tis. Kč 
       

2) s n i ž u j í      
 běžné výdaje   
 na par. 2212 - Silnice   
 pol. 5171 - opravy a udržování o 16 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í       
 běžné výdaje   
 na par. 2212 - Silnice   
 pol. 5169 - Nákup služeb  o 16 tis. Kč 

 
xxx 

 



 7 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1090/74 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
návrh nového Organizačního řádu Úřadu městského obvodu Proskovice. Nový návrh zahrnuje 
úpravy, týkající se změn v oblasti sociální práce, agendy hřbitovní, bytové a vedení webových 
stránek 

  
2) r o z h o d l a  

 
o zrušení Organizačního řádu Úřadu městského obvodu Proskovice, schváleného Radou 
městského obvodu Proskovice usnesením č. 599/40 ke dni 31. 12. 2013 

  
3) s c h v á l i l a  

 
nové znění Organizačního řádu Úřadu městského obvodu Proskovice s účinností od 1. 1. 2014. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1091/74 
  
 s t a n o v i l a   

 
pro rok 2014 počet zaměstnanců Statutárního města Ostravy, zařazených do Úřadu městského 
obvodu Proskovice  na 4 zaměstnance v hlavním pracovním poměru. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1092/74 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
na základě vysoutěžené veřejné zakázky SMO návrh smlouvy o sdružených službách dodávky 
elektřiny zákazníkovi č. 14787 dle předloženého návrhu  

  
2) r o z h o d l a  

 
o uzavření smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny zákazníkovi s firmou Dalkia 
Commodities CZ, s.r.o. se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, 28. října 3337/7, IČ 25846159 
s účinností od 1. 1. 2014. 

  
3) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny s druhou smluvní 
stranou. 

 
xxx 



 8 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1093/74 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
návrh Obecně závazné vyhlášky č. 2/2009 o zákazu konzumace alkoholických nápojů na 
veřejném prostranství  

  
2) n e m á  

 
k předloženému návrhu připomínky. 

 
xxx 

 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1094/74 
  

 v z a l a    n a    v ě d o m í  
 

- dotaz radního Mgr. Grygara o možnosti bruslení veřejnosti na víceúčelovém hřišti ve 
sportovním areálu Pastviny a informaci starostky o způsobu udržitelnosti projektu 
víceúčelového hřiště, které bylo vybudováno z dotace EU, 

- informaci starostky o provádění ořezu stromů a keřů v městském obvodu Proskovice, 
- o zpracovávání návrhů fotografií městského obvodu Proskovice. 

 
xxx 

 


